

24. Ansøgning om støtte til Pigen, der ikke kunne blive bange fra Teatret NoCanDo (2011-122570)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at følge enten indstillingen fra Kulturudvalget og give afslag på støtte eller fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og bevilge 16.700 kr. til Pigen, der ikke kunne blive bange fra puljemidlerne

Problemstilling

Teater NoCanDo søger om 16.700 kr. i støtte til forestillingen ”Pigen der ikke kunne blive bange”. Forestillingen tager udgangspunkt i Brødrene Grimms klassiske eventyr. I iscenesættelsen bruges både black-light, objekter og marionetdukker. Forestillingen bevæger sig på grænsen mellem gys og grin.

Forestillingen blev produceret i august og september 2010 med støtte fra BUPL, Bikuben-fonden, Oticon Fonden og Frederiksberg Kommune, men disse sponsorer bidrager ikke til selve opførslen af forestillingen.

Ansøger ønsker at lave aftaler med fire skoler i Brønshøj-Husum i oktober-november og med to forestillinger hvert sted. Ansøger vil tage kontakt til skolerne i bydelen, så snart man hører lokaludvalget vurdering.

Forestillingen er produceret ved hjælp af frivilligt arbejde fra de medvirkendes side, og lægges også frivillige timer i selve opførslen.

Målgruppen er børn i alderen 4-8, og samlet set bliver det 800 børn.

Annoncering via skriftlig og telefonisk invitation til skolerne, herefter annonceres via plakater og gennem hjemmesider.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget (KU) og Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI). Kulturudvalget indstiller til et afslag og BUFI indstiller til, at projektet støttes - under forudsætning, at skolerne overfor Lokaludvalget tilkendegiver, at forestillingerne vil indgå som en del af undervisningen.

Løsning

Lokaludvalget beslutter enten:

- A. At der gives afslag på støtte med den begrundelse, at projektet mangler lokal forankring i den forstand at der ikke er interessetilkendegivelser eller aftaler med konkrete skoler i Brønshøj-Husum.

eller

- B. Projektet støttes. Det bemærkes, at en forudsætning for støtten er, at skolerne overfor Lokaludvalget tilkendegiver, at forestillingerne vil indgå som en del af undervisningen

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.09.2011

At der gives afslag på støtte med den begrundelse, at projektet mangler lokal forankring i den forstand at der ikke er interessetilkendegivelser eller aftaler med konkrete skoler i Brønshøj-Husum.

